
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 № 172-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 16.07.2018 № 205-п «О финансировании 
расходов, связанных с обеспечением населения информацией 

о деятельности органов государственной власти Ивановской области
по социально значимым темам»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», 
от 13.01.1995 № 7-ФЗ «О порядке освещения деятельности органов 
государственной власти в государственных средствах массовой 
информации», Законом Ивановской области от 23.11.1994 № 27-ОЗ 
«О порядке обнародования (официального опубликования) правовых 
актов Ивановской области, иной официальной информации» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 16.07.2018 № 205-п «О финансировании расходов, связанных с 
обеспечением населения информацией о деятельности органов 
государственной власти Ивановской области по социально значимым 
темам» следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О расходах, связанных с освещением деятельности органов 

государственной власти Ивановской области и официальным 
опубликованием нормативных правовых актов Ивановской области,

иной официальной информации».
2. В преамбуле слова «Федеральным законом от 06.10.1999

№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», пунктом 2 постановления 
Правительства Ивановской области от 21.11.2017 № 422-п «О внесении 
изменений в постановление Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п “О переходе к формированию областного бюджета



на основе государственных программ Ивановской области”» заменить 
словами «федеральными законами от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», от 13.01.1995 № 7-ФЗ “О порядке освещения деятельности 
органов государственной власти в государственных средствах массовой 
информации”», Законом Ивановской области от 23.11.1994 № 27-ОЗ 
“О порядке обнародования (официального опубликования) правовых 
актов Ивановской области, иной официальной информации”».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что финансовое обеспечение освещения 

деятельности органов государственной власти Ивановской области и 
официального опубликования нормативных правовых актов Ивановской 
области, иной официальной информации осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели 
Департаменту внутренней политики Ивановской области законом 
Ивановской области об областном бюджете на соответствующий 
финансовый год и на плановый период.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


